
(붙임 1) 

임원 선임 내용
 

1. 선임 

직 위 
성 명 

(한자) 

주민등록 

번호 

(앞의 6자리) 

선임일 
(최초선임일, 선임횟수) 

임기 

만료일 

업무 

범위 
주요경력1) 

겸직 

사항2) 

자격요건 

확인결과3) 

대표 

이사 

(상임/ 

등기) 

김승호 

(金勝昊) 
630924 

26.01.01 
(24.01.01,2) 

27.01.01 대표이사 

∙15.07 ~ 23.12  
현대해상화재보험 

자산운용부문장 부사장 
∙24.01 ~ 현재 
현대인베스트먼트자산운용 
대표이사(현) 

- 적정 

부사장 

(상임/ 

비등기) 

김현강 

(金賢剛) 
790424 

26.01.01 

(19.02.11,7) 
27.01.01 

대체투자

부문 

총괄 

∙19.02 ~ 22.12 

현대인베스트먼트자산운용 

투자금융본부장 

∙23.01 ~ 현재 

현대인베스트먼트자산운용 

대체투자부문장(현) 

- 적정 

상무(A) 
(상임/ 

비등기) 

김병국 

(金炳國) 
701125 

26.01.01 

(21.01.01,5) 
27.01.01 

마케팅 

본부 

총괄 

∙14.04 ~ 20.12 

현대인베스트먼트자산운용 

법인마케팅팀장 
∙21.01 ~ 현재 

현대인베스트먼트자산운용 

마케팅본부장(현) 

- 적정 

상무(A) 
(상임/ 

비등기) 

최홍석 

(崔洪碩) 
711116 

26.01.01 

(23.01.01,3) 
27.01.01 

경영기획 

본부 

총괄 

∙08.05 ~ 22.12 

현대인베스트먼트자산운용 

경영기획팀장 

∙23.01 ~ 현재 
현대인베스트먼트자산운용 
경영기획본부장(현) 

- 적정 

상무(A) 
(상임/ 

비등기) 

최락명 

(崔洛明) 
740129 

26.01.01 

(21.01.01,5) 
27.01.01 

글로벌 

대체투자 

본부 

총괄 

∙15.07 ~ 20.12 

현대인베스트먼트자산운용 

글로벌전략투자팀장, 

실물투자팀장 
∙21.01 ~ 현재 

현대인베스트먼트자산운용 

글로벌대체투자본부장(현) 

- 적정 

상무(B) 
(상임/ 

비등기) 

김성민 

(金成珉) 
720320 

26.01.01 

(23.01.01,3) 
27.01.01 

금융 

소비자 

보호본부 

총괄 

∙10.11 ~ 24.11  

현대인베스트먼트자산운용 
투자금융본부장 

∙24.12 ~ 현재 
현대인베스트먼트자산운용 
금융소비자보호본부장(현) 

- 적정 

상무(B) 
(상임/ 

비등기) 

이동필 

(李東泌) 
740123 

26.01.01 

(23.01.01,3) 
27.01.01 

준법감시 

본부 

총괄 

∙10.10 ~ 25.06 

현대인베스트먼트자산운용 

컴플라이언스팀장 

∙11.01~15.06, 19.01~현재 

현대인베스트먼트자산운용 

준법감시인(현) 

∙24.12 ~ 현재 

현대인베스트먼트자산운용   

준법감시본부장(현) 

- 적정 



상무(B) 
(상임/ 

비등기) 

이동환 

(李東煥) 
760223 

26.01.01 

(25.01.01,2) 
27.01.01 

주식운용

본부 

총괄 

∙12.01 ~ 24.11 

현대인베스트먼트자산운용 

ESG주식운용팀장 

∙24.12 ~ 현재 

현대인베스트먼트자산운용 

주식운용본부장(현) 

- 적정 

상무(B) 
(상임/ 

비등기) 

박종호 

(朴鍾鎬) 
770403 

26.01.01 

(23.01.01,3) 
27.01.01 

채권운용 

본부 

총괄 

∙17.06 ~ 22.12 

현대인베스트먼트자산운용 

채권운용2팀장 

∙23.01 ~ 현재 

현대인베스트먼트자산운용 

채권운용본부장(현) 

- 적정 

상무(B) 
(상임/ 

비등기) 

신주현 

(申周玄) 
790824 

26.01.01 
(24.01.01,2) 

27.01.01 

특별자산 

본부 

총괄 

∙19.07 ~ 23.12 
현대인베스트먼트자산운용 
특별자산운용팀장 

∙24.01 ~ 현재 
현대인베스트먼트자산운용 
특별자산본부장(현) 

- 적정 

주 1) 최근 5년간 경력을 기재(임원자격요건 해당경력 기재, 현직여부 표시) 

2) 다른 회사에 겸직하고 있는 경우 그 회사명(자회사등 여부) 및 업종, 겸직하고 있는 업무 및 직위, 겸직기

간 등 기재 

3) 법 제5조 및 제6조의 임원 및 사외이사 자격요건 해당유무를 확인한 결과 기재 

 

2. 임원현황(변동후) 

직 위 

(상임 및 등기 

여부) 

성 명 

(한자) 

주민등록 

번호 

(앞의 6자리) 

선임일 

(최초선임일, 

선임횟수) 

임기 

만료일 
주요경력1) 겸직사항2) 비고 

대표이사 
(상임/ 

등기) 

김승호 

(金勝昊) 
630924 

26.01.01 

(24.01.01,2) 
27.01.01 

∙15.07 ~ 23.12  
현대해상화재보험 

자산운용부문장 부사장 
∙24.01 ~ 현재 
현대인베스트먼트자산운용 
대표이사(현) 

-  

부사장 

(상임/ 

비등기) 

김현강 

(金賢剛) 
790424 

26.01.01 

(19.02.11,7) 
27.01.01 

∙19.02 ~ 22.12 

현대인베스트먼트자산운용 

투자금융본부장 

∙23.01 ~ 현재 

현대인베스트먼트자산운용 

대체투자부문장(현) 

-  

상무(A) 
(상임/ 

비등기) 

김병국 

(金炳國) 
701125 

26.01.01 

(21.01.01,5) 
27.01.01 

∙14.04 ~ 20.12 

현대인베스트먼트자산운용 

법인마케팅팀장 
∙21.01 ~ 현재 

현대인베스트먼트자산운용 

마케팅본부장(현) 

-  

상무(A) 
(상임/ 

비등기) 

최홍석 

(崔洪碩) 
711116 

26.01.01 

(23.01.01,3) 
27.01.01 

∙08.05 ~ 22.12 

현대인베스트먼트자산운용 

경영기획팀장 

∙23.01 ~ 현재 
현대인베스트먼트자산운용 
경영기획본부장(현) 

- 

주요 

업무 

집행 

책임

자 

상무(A) 
(상임/ 

비등기) 

신재혁 

(申載赫) 
731215 

24.07.01 

(24.07.01,1) 
26.07.01 

∙10.11 ~ 24.06  

삼성자산운용 

투자풀사업본부장 

∙24.07 ~ 현재 

현대인베스트먼트자산운용 

전통자산부문장(현) 

-  



상무(A) 
(상임/ 

비등기) 

최락명 

(崔洛明) 
740129 

26.01.01 

(21.01.01,5) 
27.01.01 

∙15.07 ~ 20.12 

현대인베스트먼트자산운용 

글로벌전략투자팀장, 

실물투자팀장 
∙21.01 ~ 현재 

현대인베스트먼트자산운용 

글로벌대체투자본부장(현) 

-  

상무(B) 
(상임/ 

비등기) 

김성민 

(金成珉) 
720320 

26.01.01 

(23.01.01,3) 
27.01.01 

∙10.11 ~ 24.11 

현대인베스트먼트자산운용 

투자금융본부장 

∙24.12 ~ 현재 

현대인베스트먼트자산운용 

금융소비자보호본부장(현) 

-  

상무(B) 
(상임/ 

비등기) 

이동필 

(李東泌) 
740123 

26.01.01 

(23.01.01,3) 
27.01.01 

∙10.10~25.06 

현대인베스트먼트자산운용 

컴플라이언스팀장 

∙11.01~15.06, 19.01~현재 

현대인베스트먼트자산운용 

준법감시인(현) 

∙24.12~현재 

현대인베스트먼트자산운용   

준법감시본부장(현) 

-  

상무(B) 
(상임/ 

비등기) 

박종호 

(朴鍾鎬) 
770403 

26.01.01 

(23.01.01,3) 
27.01.01 

∙17.06 ~ 22.12 

현대인베스트먼트자산운용 

채권운용2팀장 

∙23.01 ~ 현재 

현대인베스트먼트자산운용 

채권운용본부장(현) 

-  

상무(B) 
(상임/ 

비등기) 

이동환 

(李東煥) 
760223 

26.01.01 

(25.01.01,2) 
27.01.01 

∙12.01 ~ 24.11 

현대인베스트먼트자산운용 

ESG주식운용팀장 

∙24.12 ~ 현재 

현대인베스트먼트자산운용 

주식운용본부장(현) 

-  

상무(B) 
(상임/ 

비등기) 

신주현 

(申周玄) 
790824 

26.01.01 

(24.01.01,2) 
27.01.01 

∙19.07 ~ 23.12 
현대인베스트먼트자산운용 
특별자산운용팀장 

∙24.01 ~ 현재 
현대인베스트먼트자산운용 
특별자산본부장(현) 

-  

상무(B) 
(상임/ 

비등기) 

김동언 
(金東彦) 

790315 
2024.11.18 

(24.11.18,1) 
26.11.18 

∙19.04 ~ 22.07  

신한리츠운용  

투자운용부 이사 

∙22.08 ~ 23.03  

더블유앤디앤아이 대표 

∙23.04 ~ 24.11  

시티코어디엠씨 이사 

∙24.11 ~ 현재 

현대인베스트먼트자산운용 
국내대체투자본부장(현) 

-  

부장 
(상임/ 

비등기) 

백대현 

(白大鉉) 
810914 

2024.12.01 

(24.12.01,1) 
- 

∙19.09 ~ 21.03  

JB자산운용 컴플라이언스팀 

∙21.03 ~ 24.11  

현대인베스트먼트자산운용 
위험관리팀장, 위험관리책임자 

∙24.12 ~ 현재 

현대인베스트먼트자산운용 
위험관리본부장, 

위험관리책임자(현) 

- 

업무

집행

책임

자 



사외이사 

(비상임/ 

등기) 

이윤배 

(李允培) 
591110 

24.06.10 

(22.06.10,2) 

2026년 

정기주총일

까지 

∙19.02 ~ 22.03 

한국화재보험협회 이사장 

∙22.05 ~ 23.04 

한국화재보험협회 비상근고문 

∙22.06 ~ 현재 

현대인베스트먼트자산운용 

사외이사(현) 

∙23.08 ~ 현재 

NH농협리츠운용 

사외이사(현,겸직) 

∙23.08 ~ 현재 

NH농협리츠운용 

사외이사 

 

사외이사 

(비상임/ 

등기) 

홍경표 

(洪徑杓) 
630207 

24.09.05 

(24.09.05,1) 

2026년 

정기주총일

까지 

∙99.07 ~ 23.06  

금융감독원  

핀테크현장자문단 

핀테크현장지원자문역 

∙24.09 ~ 현재 

현대인베스트먼트자산운용 

사외이사(현) 

-  

사외이사 

(비상임/ 

등기) 

박경진 

(朴瓊眞) 
771230 

24.06.10 

(24.06.10,1) 

2026년 

정기주총일

까지 

∙08.08 ~ 현재 

명지대학교 경영대학 

교수(현,겸직) 

∙24.01 ~ 현재 

삼익스튜디오 사외이사(현,겸직) 

∙24.06 ~ 현재 

현대인베스트먼트자산운용 

사외이사(현) 

∙08.08 ~ 현재 

명지대학교 

경영대학 교수 

∙24.01 ~ 현재  

삼익스튜디오 

사외이사 

 

주 1) 최근 5년간 경력을 기재(임원자격요건 해당경력을 기재) 

2) 다른 회사에 겸직하고 있는 경우 그 회사명(자회사등 여부) 및 업종, 겸직하고 있는 업무 및 직위, 겸직기간 

등 기재 

 


