

(붙임 1)

임원 선임 내용

1. 선임

직 위	성 명 (한자)	주민등록 번호 (앞의6자리)	선임일 (최초선임일 선임횟수)	임기 만료일	업무 범위	주요경력 ¹⁾	겸직 사항 ²⁾	자격요건 확인결과 ³⁾
대표 이사 (상임/ 등기)	김승호 (金勝昊)	630924	26.01.01 (24.01.01,2)	27.01.01	대표이사	·15.07 ~ 23.12 현대해상화재보험 자산운용부문장 부사장 ·24.01 ~ 현재 현대인베스트먼트자산운용 대표이사(현)	-	적정
부사장 (상임/ 비등기)	김현강 (金賢剛)	790424	26.01.01 (19.02.11,7)	27.01.01	대체투자 부문 총괄	·19.02 ~ 22.12 현대인베스트먼트자산운용 투자금융본부장 ·23.01 ~ 현재 현대인베스트먼트자산운용 대체투자부문장(현)	-	적정
상무(A) (상임/ 비등기)	김병국 (金炳國)	701125	26.01.01 (21.01.01,5)	27.01.01	마케팅 본부 총괄	·14.04 ~ 20.12 현대인베스트먼트자산운용 법인마케팅팀장 ·21.01 ~ 현재 현대인베스트먼트자산운용 마케팅본부장(현)	-	적정
상무(A) (상임/ 비등기)	최홍석 (崔洪碩)	711116	26.01.01 (23.01.01,3)	27.01.01	경영기획 본부 총괄	·08.05 ~ 22.12 현대인베스트먼트자산운용 경영기획팀장 ·23.01 ~ 현재 현대인베스트먼트자산운용 경영기획본부장(현)	-	적정
상무(A) (상임/ 비등기)	최락명 (崔洛明)	740129	26.01.01 (21.01.01,5)	27.01.01	글로벌 대체투자 본부 총괄	·15.07 ~ 20.12 현대인베스트먼트자산운용 글로벌전략팀장, 실물투자팀장 ·21.01 ~ 현재 현대인베스트먼트자산운용 글로벌대체투자본부장(현)	-	적정
상무(B) (상임/ 비등기)	김성민 (金成珉)	720320	26.01.01 (23.01.01,3)	27.01.01	금융 소비자 보호본부 총괄	·10.11 ~ 24.11 현대인베스트먼트자산운용 투자금융본부장 ·24.12 ~ 현재 현대인베스트먼트자산운용 금융소비자보호본부장(현)	-	적정
상무(B) (상임/ 비등기)	이동필 (李東泌)	740123	26.01.01 (23.01.01,3)	27.01.01	준법감시 본부 총괄	·10.10 ~ 25.06 현대인베스트먼트자산운용 컴플라이언스팀장 ·11.01~15.06, 19.01~현재 현대인베스트먼트자산운용 준법감시인(현) ·24.12 ~ 현재 현대인베스트먼트자산운용 준법감시본부장(현)	-	적정

상무(B) (상임/ 비등기)	이동환 (李東煥)	760223	26.01.01 (25.01.01,2)	27.01.01	주식운용 본부 총괄	·12.01 ~ 24.11 현대인베스트먼트자산운용 ESG주식운용팀장 ·24.12 ~ 현재 현대인베스트먼트자산운용 주식운용본부장(현)	-	적정
상무(B) (상임/ 비등기)	박종호 (朴鍾鎬)	770403	26.01.01 (23.01.01,3)	27.01.01	채권운용 본부 총괄	·17.06 ~ 22.12 현대인베스트먼트자산운용 채권운용2팀장 ·23.01 ~ 현재 현대인베스트먼트자산운용 채권운용본부장(현)	-	적정
상무(B) (상임/ 비등기)	신주현 (申周玄)	790824	26.01.01 (24.01.01,2)	27.01.01	특별자산 본부 총괄	·19.07 ~ 23.12 현대인베스트먼트자산운용 특별자산운용팀장 ·24.01 ~ 현재 현대인베스트먼트자산운용 특별자산본부장(현)	-	적정

- 주 1) 최근 5년간 경력을 기재(임원자격요건 해당경력 기재, 현직여부 표시)
 2) 다른 회사에 경직하고 있는 경우 그 회사명(자회사등 여부) 및 업종, 경직하고 있는 업무 및 직위, 경직기간 등 기재
 3) 법 제5조 및 제6조의 임원 및 사외이사 자격요건 해당유무를 확인한 결과 기재

2. 임원현황(변동후)

직위 (상임 및 등기 여부)	성명 (한자)	주민등록 번호 (앞의 6자리)	선임일 (최초선임일, 선임횟수)	임기 만료일	주요경력 ¹⁾	경직사항 ²⁾	비고
대표이사 (상임/ 등기)	김승호 (金勝昊)	630924	26.01.01 (24.01.01,2)	27.01.01	·15.07 ~ 23.12 현대해상화재보험 자산운용부문장 부사장 ·24.01 ~ 현재 현대인베스트먼트자산운용 대표이사(현)	-	
부사장 (상임/ 비등기)	김현강 (金賢剛)	790424	26.01.01 (19.02.11,7)	27.01.01	·19.02 ~ 22.12 현대인베스트먼트자산운용 투자금융본부장 ·23.01 ~ 현재 현대인베스트먼트자산운용 대체투자부문장(현)	-	
상무(A) (상임/ 비등기)	김병국 (金炳國)	701125	26.01.01 (21.01.01,5)	27.01.01	·14.04 ~ 20.12 현대인베스트먼트자산운용 법인마케팅팀장 ·21.01 ~ 현재 현대인베스트먼트자산운용 마케팅본부장(현)	-	
상무(A) (상임/ 비등기)	최홍석 (崔洪碩)	711116	26.01.01 (23.01.01,3)	27.01.01	·08.05 ~ 22.12 현대인베스트먼트자산운용 경영기획팀장 ·23.01 ~ 현재 현대인베스트먼트자산운용 경영기획본부장(현)	-	주요 업무 집행 책임 자
상무(A) (상임/ 비등기)	신재혁 (申載赫)	731215	24.07.01 (24.07.01,1)	26.07.01	·10.11 ~ 24.06 삼성자산운용 투자풀사업본부장 ·24.07 ~ 현재 현대인베스트먼트자산운용 전통자산부문장(현)	-	

상무(A) (상임/ 비등기)	최락명 (崔洛明)	740129	26.01.01 (21.01.01,5)	27.01.01	·15.07 ~ 20.12 현대인베스트먼트자산운용 글로벌전략투자팀장, 실물투자팀장 ·21.01 ~ 현재 현대인베스트먼트자산운용 글로벌대체투자본부장(현)	-	
상무(B) (상임/ 비등기)	김성민 (金成珉)	720320	26.01.01 (23.01.01,3)	27.01.01	·10.11 ~ 24.11 현대인베스트먼트자산운용 투자금융본부장 ·24.12 ~ 현재 현대인베스트먼트자산운용 금융소비자보호본부장(현)	-	
상무(B) (상임/ 비등기)	이동필 (李東泌)	740123	26.01.01 (23.01.01,3)	27.01.01	·10.10~25.06 현대인베스트먼트자산운용 컴플라이언스팀장 ·11.01~15.06, 19.01~현재 현대인베스트먼트자산운용 준법감시인(현) ·24.12~현재 현대인베스트먼트자산운용 준법감시본부장(현)	-	
상무(B) (상임/ 비등기)	박종호 (朴鍾鎬)	770403	26.01.01 (23.01.01,3)	27.01.01	·17.06 ~ 22.12 현대인베스트먼트자산운용 채권운용2팀장 ·23.01 ~ 현재 현대인베스트먼트자산운용 채권운용본부장(현)	-	
상무(B) (상임/ 비등기)	이동환 (李東煥)	760223	26.01.01 (25.01.01,2)	27.01.01	·12.01 ~ 24.11 현대인베스트먼트자산운용 ESG주식운용팀장 ·24.12 ~ 현재 현대인베스트먼트자산운용 주식운용본부장(현)	-	
상무(B) (상임/ 비등기)	신주현 (申周玄)	790824	26.01.01 (24.01.01,2)	27.01.01	·19.07 ~ 23.12 현대인베스트먼트자산운용 특별자산운용팀장 ·24.01 ~ 현재 현대인베스트먼트자산운용 특별자산본부장(현)	-	
상무(B) (상임/ 비등기)	김동언 (金東彦)	790315	2024.11.18 (24.11.18,1)	26.11.18	·19.04 ~ 22.07 신한리츠운용 투자운용부 이사 ·22.08 ~ 23.03 더블유앤디앤아이 대표 ·23.04 ~ 24.11 시티코어디엠씨 이사 ·24.11 ~ 현재 현대인베스트먼트자산운용 국내대체투자본부장(현)	-	
부장 (상임/ 비등기)	백대현 (白大鉉)	810914	2024.12.01 (24.12.01,1)	-	·19.09 ~ 21.03 JB자산운용 컴플라이언스팀 ·21.03 ~ 24.11 현대인베스트먼트자산운용 위험관리팀장, 위험관리책임자 ·24.12 ~ 현재 현대인베스트먼트자산운용 위험관리본부장, 위험관리책임자(현)	-	업무 집행 책임 자

사외이사 (비상임/ 등기)	이윤배 (李允培)	591110	24.06.10 (22.06.10,2)	2026년 정기주총일 까지	·19.02 ~ 22.03 한국화재보험협회 이사장 ·22.05 ~ 23.04 한국화재보험협회 비상근고문 ·22.06 ~ 현재 현대인베스트먼트자산운용 사외이사(현) ·23.08 ~ 현재 NH농협리츠운용 사외이사(현,겸직)	23.08 ~ 현재 NH농협리츠운용 사외이사	
사외이사 (비상임/ 등기)	홍경표 (洪徑杓)	630207	24.09.05 (24.09.05,1)	2026년 정기주총일 까지	·99.07 ~ 23.06 금융감독원 핀테크현장자문단 핀테크현장지원자문역 ·24.09 ~ 현재 현대인베스트먼트자산운용 사외이사(현)	-	
사외이사 (비상임/ 등기)	박경진 (朴瓊眞)	771230	24.06.10 (24.06.10,1)	2026년 정기주총일 까지	·08.08 ~ 현재 명지대학교 경영대학 교수(현,겸직) ·24.01 ~ 현재 삼익스튜디오 사외이사(현,겸직) ·24.06 ~ 현재 현대인베스트먼트자산운용 사외이사(현)	·08.08 ~ 현재 명지대학교 경영대학 교수 ·24.01 ~ 현재 삼익스튜디오 사외이사	

주 1) 최근 5년간 경력을 기재(임원자격요건 해당경력을 기재)

2) 다른 회사에 겸직하고 있는 경우 그 회사명(자회사등 여부) 및 업종, 겸직하고 있는 업무 및 직위, 겸직기간 등 기재